
令和６年９月２７日 

保護者様 

川崎市立南生田小学校 

校  長  羽深 東 

PTA 会長 下田 智博 

 

第４９回 スポーツフェスティバルのご案内 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、今年度の運動会についてお知らせします。昨年度まで「運動会」として開催しておりましたが、今年度

からは「スポーツフェスティバル」という名称に変更します。これにつきましては、保護者の方からのご意見をふ

まえて校内で慎重に検討し、子どもたちが運動を通して互いに協力し、楽しむことを大切にしたいという思いか

ら、「スポーツフェスティバル」という名称に変更いたしました。 

保護者の皆様には上記趣旨にご理解、ご賛同をいただきまして、ご来臨賜りますよう謹んでご案内申し上げま

す。 

 

１．日程について 

令和６年１０月２６日（土）８：４５～１２：１５頃 児童登校時間８：００～８：１５ 
※今年度も全校児童で開催します。昼食時間はありません。 
※進行状況によっては、開催時間が変更となる場合があることをご了承ください。 

 
２．雨天時の対応について 

日 曜 26 日が    のとき 26 日が   のとき 

26 土 
     

スポーツフェスティバル実施 

    

スポーツフェスティバル延期 休日 

27 日 ～休日～ 
     

スポーツフェスティバル実施 

    

スポーツフェスティバル延期 登校日 

C 時程 4 時間 給食なし 

28 月 ～～～～～ 休日 ～～～～～ 

29 火 通常授業 給食あり 通常授業 給食あり 

     

スポーツフェスティバル実施 

給食あり→給食後下校 

    

スポーツフェスティバル延期 登校日 

通常授業(クラブなし) 給食あり 

30 水 通常授業 給食あり 通常授業 給食あり 通常授業 給食あり 

     

スポーツフェスティバル実施 

給食あり→給食後下校 

 

○いずれの日程も実施または延期の判断は、当日の６：４５に行います。延期の場合は、配信メールで連絡をし
ます。 
※完全に雨天の場合は、６：４５を待たずに判断し、配信メールで連絡をします。 

○２７日(日)は雨天で延期になった場合でも登校日（Ｃ時程４時間 給食なし）となります。ご注意ください。 
○２６、２７日が延期の場合、２９日(火)に実施します。２８日(月)は開催の状況に関わらず、休日となります。 
○２９日以降に実施の場合、給食後の下校となります。また、２９日以降も延期になる場合、その日は通常授業

となりますのでご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

家庭数配付 



３．保護者の観覧について 
①観覧者について（感染症の状況により変更する場合は配信メールでお知らせいたします。） 

昨年度は、保護者の観覧は 1 家庭２名までという制限を設けさせていただきました。昨年度の状況を見て、
今年度は１家庭４名まで観覧可能といたします。そのため昨年度よりもさらにたくさんの方が校庭に集まるこ
とが想定されますことをご承知おきください。なお、未就学のお子様につきましては、この人数に数えずに、
来校していただいて構いません。ただし、見守りしていただける方がいらっしゃるようであれば、お子さんを
預けていただけると幸いです。 

ご来校の際は「南生田小保護者用 ID(ピンク色)」を必ずご持参ください。また、3 名以上で観覧される場合
は「スポーツフェスティバル保護者用 ID(プリント下部)※ホームページには掲載しておりません」を使用して
ください。ケースについてはご家庭でのご準備をお願いいたします。正門にて ID チェックをさせていただき
ます。 

②保護者席について 
 後日配付されるプログラムの会場図を参考に、観覧は立見エリアでお願いします。敷物 、荷物等を使っての場

所取りはご遠慮ください。 
③来校時刻について 
 保護者入場は８:２０から予定しています。朝、正門前の歩道が混雑することが懸念されます。児童との登校が

重ならないようにご協力ください。 
④撮影スペースについて 

1.昨年度同様、撮影スペースを設けさせていただきます。ご利用される方は、本日配付された撮影スペース用
リストバンド（１年：ピンク色 ２年：緑色 ３年：水色 ４年：黄色 ５年：オレンジ色 ６年：紫色）
の着用をお願いいたします。 
※学年により色を変えています。例えばお子様が１年、２年、４年と３人いる場合、ピンク色／緑色／黄色

の３本をつけていただくことになります。 
2.多くの方が安全に観覧できるように、撮影機器は手に持ってご使用ください。また、児童席内での観覧や写

真・ビデオ撮影は、子どもの演技や他の方の観覧の妨げになりますのでご遠慮ください。 
※脚立や三脚、セルカ棒等の撮影補助機材のご使用はご遠慮ください。 

3.写真・ビデオ撮影したものはご家庭のみで鑑賞してください。写真等は個人情報のため、インターネット上
には絶対に掲載しないでください。 

4.撮影スペース用リストバンド作成の仕方 
①お子様が持ち帰るリストバンド用紙(長方形)を使用してください。 
②点線部分を谷折りし、輪ゴムをかけてください。手首周りの長さは、輪ゴムで調整してください。 
③輪ゴムが外れないようにホッチキスで留めて完成です。 
※ホッチキスの芯で小さなお子様を傷つけることがないようにご注意ください。ホッチキスの芯の上にセロ

ハンテープを貼るなどの工夫をお願いします。折り目にセロハンテープを貼ると補強することもできます。
リストバンドに使用する輪ゴムは、各家庭で用意をお願いします。 

※当日気温に応じて長袖や上着を着用される場合、衣服の上にリストバンドを身につけて、周囲から確認で
きるようにお願いいたします。途中で切れてしまう場合が考えられます。その際は、受付に予備を用意し
ておきますので、近くの教職員にお声かけください。 

 
４ ． ト イ レ 、 授 乳 室 に つ い て  

体育館トイレと校舎内東側(図書室側)１～３階をご使用ください。土足での使用はできませんので、上履き
をお持ちください。トイレ利用以外の校舎内の立ち入りは固くお断りします。 

授乳室は体育館会議室をご利用ください。 
 
５ ． お 願 い  

①学校の周辺の道路はすべて駐車禁止です。南生田保育園横のバス通りも含みます。車やバイク、自転車での
来校はご遠慮ください。また、近くの歩道上や近隣の公園にも駐車駐輪しないようお願いします。
例年、近隣の公園に多数の自転車が駐輪されているとの苦情が寄せられています。 

②学校敷地内や学校周辺は全て禁煙となっております。 
③児童演技中の食事や、学校敷地内・周辺での飲酒はご遠慮ください。 
④固定遊具は危険防止のため使用禁止にしております。また、三角地には入ることができません。 
➄すべての競技終了後、校庭からそのまま下校(１年生は保護者がお子様を迎えに行き下校)になります。 


